5.5 Se houver alteração da classificação geral dos candidatos por força de provimento de algum 
recurso, ocorrerá uma reclassificação e será considerada válida a classificação retificada. 

6 – DO REGISTRO E DA MATRÍCULA 

6.1 O candidato aprovado e classificado   deverá enviar o comprovante de depósito da taxa de matrícula 
no valor de R$1.190,00 (um mil cento e noventa reais), em nome da Fundação Cristiano Ottoni; (dados 
bancários a serem disponibilizados na página do curso https://possoldagem.demec.ufmg.br/  e no site 
da FCO  https://fco.conveniar.com.br/eventos/Forms/Servicos/EventoDados.aspx?action=341  para o e-mail

[...]

Fundação Christiano Ottoni, até o dia 27 de fevereiro de 2026, por meio do endereço eletrônico 
informado no ato da inscrição, para a devida apresentação do contrato e formalização do plano de 
pagamento. O valor do investimento total do curso é de 20 (vinte) parcelas de R$1.190,00 (um mil cento 
e noventa reais) através de boletos bancários, com vencimento no dia 10 de cada mês, sendo a 
quitação da primeira parcela correspondente a taxa de matrícula. 

7.2 A Coordenação do Curso poderá a seu critério e visando atender aos interesses públicos, fazer